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Pamięć i hołd dla Żołnierzy Armii Krajowej w Krakowie 

14.02.2026 

W Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie odbył się cykl 

wydarzeń z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto, 

ustanowione przez parlament i obchodzone 14 lutego, upamiętnia żołnierzy największej 

podziemnej armii w okupowanej Europie, którzy podczas II wojny światowej walczyli o 

niepodległość Polski. 

 

Obchody rozpoczęły się 13 lutego 2026 r., uroczystą inauguracją z udziałem przedstawicieli 

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. W programie znalazła się sesja naukowa 

poświęcona Cichociemnym oraz otwarcie wystawy plakatów Jana Dubiela pt. „Symbol”. 

Uczestnicy mogli również zwiedzić stałą ekspozycję muzeum, poznając bogatą historię Armii 

Krajowej. 

Po piątkowej inauguracji obchody kontynuowano w sobotę na dziedzińcu muzeum, gdzie 

oddano hołd żołnierzom Armii Krajowej oraz dziedzictwu Polskiego Państwa Podziemnego. 

W sposób szczególny powitano przybyłych kombatantów, wśród nich: Krystynę Dąbrowską 

ps. „Wyż” z miechowskich oddziałów AK, Jana Lohmanna ps. „Felix” ze świętokrzyskich 

struktur AK, Jerzego Niebudka ps. „Miro” z oddziałów poleskich oraz Hannę Zawistowską-

Nowińską ps. „Hanka Zerwicz”. 

W ramach uroczystości, z inicjatywy organizatorów, kombatanci przygotowali specjalne 

nagrania, w których podzielili się swoim przesłaniem. Wśród nagrań znalazły się wypowiedzi 

m.in. Prezesa Zarządu Głównego ŚZŻAK kpt. Janusza Komorowskiego ps. „Antek”, por. 

Jerzego Niebudka oraz Anny Duszkiewicz ps. „Jadwiga”, uczestniczki Powstania 

Warszawskiego. 

Nie zabrakło też przemówień, które wygłosili Wicemarszałek Województwa Małopolskiego 

Ryszard Pagacz oraz Dyrektor Muzeum Armii Krajowej dr Jarosław Szarek. 

Istotnym punktem programu było pierwsze w historii wręczenie Nagród Muzeum Armii 

Krajowej osobom szczególnie zasłużonym dla pielęgnowania pamięci o Armii Krajowej, a 

także odznak „Śladami Armii Krajowej w Małopolsce”. 



Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej, a program wzbogaciły projekcje filmowe, miniwykłady oraz prezentacje 

poświęcone historii Polskiego Państwa Podziemnego. 

W tej części obchodów uczestniczył Starosta Dąbrowski Lesław Wieczorek. 

Niedziela upłynęła pod znakiem Dnia Otwartego Muzeum oraz zlotu grup rekonstrukcyjnych. 

Zaprezentowano uzbrojenie i wyposażenie Jednostki Wojskowej NIL oraz żołnierzy Kedywu, 

zorganizowano grę muzealną dla rodzin, pokazy broni ze zbiorów placówki, wspólne 

śpiewanie pieśni AK oraz spotkanie podsumowujące trzydniowe obchody. 
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